
 
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия 

 
ПРИКАЗ 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
г. Абакан 

 
О предоставлении субсидии на оказание государственной поддержки 

ветеранам и участникам специальной военной операции, связанной с началом 
осуществления ими предпринимательской деятельности  

в агропромышленном комплексе, источником финансового обеспечения 
которой являются средства федерального бюджета  
и республиканского бюджета Республики Хакасия 

 
В соответствии с распоряжения Правительства Российской Федерации  

от 02.07.2025 № 1763-р, пунктом 9 постановления Правительства Российской 
Федерации от 25.10.2023 № 1780 «Об утверждении Правил предоставления  
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание государственной 
поддержки ветеранам и участникам специальной военной операции, связанной  
с началом осуществления ими предпринимательской деятельности  
в агропромышленном комплексе, приведенными в приложении 21  
к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717,  
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Принять Решение о порядке предоставления субсидии на оказание 
государственной поддержки ветеранам и участникам специальной военной 
операции, связанной с началом осуществления ими предпринимательской 
деятельности в агропромышленном комплексе (грант «Агромотиватор») -  
Приложение 1. 

 
 

Министр сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов 

[SIGNERSTAMP1] 

 


